
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                            (Massimo Lombardo) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Piazza Ospitale, 10 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N. 0424-19 DEL 10/04/2019 
 
 
UOC/UOS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione e sviluppo risorse umane Clara Riatti 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO, 
DISCIPLINA: MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA. NOMINA COMMISSIONE 
E AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1460 del 28.12.2018 con la quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, 
disciplina: Microbiologia e Virologia; 

DATO ATTO che:   

� il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie inserzioni - n. 3 16.1.2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale – n. 9 del 1.2.2019; 

� allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 4.3.2019, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0424-19               del  10/04/2019                                

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 
 
VISTO l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione Esaminatrice sia “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo  
professionale della disciplina oggetto del concorso, preposta alla struttura. In caso di 
pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal Direttore 
Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la 
struttura il cui posto si intende ricoprire”; 
 
VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 con i quali viene nominata la seguente 
Commissione di esperti: 
 

� Presidente:     Dr. Carlo Galli – ASST  Lodi 

� Presidente supplente:   Dr. Giuseppe Cambiè – ASST  Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare: 

� Componente effettivo:   Dr.ssa Cavallero Annalisa – ASST Monza 

� Componente supplente: Dr. Farina Claudio Francesco – ASST Papa Giovanni  
XXIII 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 n. 
483; 

� Componente effettivo:   Dr. Sambri Vittorio – Azienda USL della Romagna  

� Componente supplente:  Dr. Rigoli Roberto – ULSS 2 Treviso 
 
VERIFICATO che le funzioni di segretario vengono svolte dal Coll. Amm. Senior Giuliana 
Cippelletti, Segretario Titolare e dal Coll. Amm. Moira Rebughini, Segretario Supplente, in 
servizio presso l’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

 

 NOMINATIVI DATA 
NASCITA 

LUOGO NASCITA 

1)  INFURNARI  LAURA 26/01/1978 AGRIGENTO 

2)  LENOCI  FRANCESCA DOMENICA 04/03/1981 ACQUAVIVA DELLE FONTI 

3)  MENICHINI  MELISSA 07/11/1983 PONTEDERA 

4)  MONTELLA  SONIA 28/03/1977 COMO 

5)  ROGNONI  VANINA 28/04/1982 VIZZOLO PREDABISSI 

 
VISTI gli artt. 1 e 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 relativi all’ammissione dei candidati; 
 
ATTESO che ai sensi della L. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019), comma 547 
sono ammessi al Concorso anche i candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di 
specializzazione oggetto del presente avviso, i medesimi saranno collocati in graduatoria 
separata e, ai sensi del comma 548, l’eventuale assunzione è subordinata al 
conseguimento della specializzazione; 
 
 
 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0424-19               del  10/04/2019                                

CONSTATATO, dall’esame delle istanze di partecipazione che: 

A - i seguenti candidati sono ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti dalle 
norme appena sopra richiamate e dal bando di concorso in questione: 

 

candidati in possesso della specializzazione: 

 NOMINATIVI DATA 
NASCITA 

LUOGO NASCITA 

1  LENOCI  FRANCESCA DOMENICA 04/03/1981 ACQUAVIVA DELLE FONTI 

2  MENICHINI  MELISSA 07/11/1983 PONTEDERA 

3  ROGNONI  VANINA 28/04/1982 VIZZOLO PREDABISSI 

 
candidato iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione: 

1  MONTELLA  SONIA 28/03/1977 COMO 

 
B – il seguente candidati sono ammessi con riserva per le motivazioni sottoindicate, e 

dovranno regolarizzare la propria posizione il giorno della prova scritta, pena 
esclusione: 

 

candidato in possesso della specializzazione: 

 NOMINATIVI DATA 
NASCITA 

LUOGO NASCITA 

1  INFURNARI  LAURA 26/01/1978 AGRIGENTO 

deve presentare copia della ricevuta di pagamento del contributo alle spese 
concorsuali; 

 
PRESO ATTO della attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario  e 
del Direttore Socio Sanitario, ciascuno per le rispettive competenze; 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa e che integralmente si intendono riportate: 
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina: Microbiologia e Virologia 
come segue: 

� Presidente:     Dr. Carlo Galli – ASST  Lodi 

� Presidente supplente:   Dr. Giuseppe Cambiè – ASST  Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare: 

� Componente effettivo:   Dr.ssa Cavallero Annalisa – ASST Monza 

� Componente supplente: Dr. Farina Claudio Francesco – ASST Papa Giovanni  
XXIII 

 

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0424-19               del  10/04/2019                                

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 n. 
483; 

� Componente effettivo:   Dr. Sambri Vittorio – Azienda USL della Romagna  

� Componente supplente:  Dr. Rigoli Roberto – ULSS 2 Treviso 

 

 

� Segretario effettivo:   Sig.ra Giuliana Cippelletti – Collaboratore  

Amministrativo Senior - ASST  Lodi 

� Segretario supplente:   Sig.ra Moira Rebughini – Collaboratore  

Amministrativo  - ASST  Lodi 
 
2. di ammettere al suddetto concorso pubblico i seguenti candidati: 

 

candidati in possesso della specializzazione: 

 NOMINATIVI DATA 
NASCITA 

LUOGO NASCITA 

1  LENOCI  FRANCESCA DOMENICA 04/03/1981 ACQUAVIVA DELLE FONTI 

2  MENICHINI  MELISSA 07/11/1983 PONTEDERA 

3  ROGNONI  VANINA 28/04/1982 VIZZOLO PREDABISSI 

 

candidato iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione: 
1  MONTELLA  SONIA 28/03/1977 COMO 

 
3 di ammettere con riserva al suddetto concorso pubblico, per le motivazioni a fianco 

indicate, il sottoelencato nominativo, precisando che dovrà regolarizzare la propria 
posizione il giorno della prova scritta, pena esclusione: 
 

candidato in possesso della specializzazione: 
 

 NOMINATIVI DATA 
NASCITA 

LUOGO NASCITA 

1  INFURNARI  LAURA 26/01/1978 AGRIGENTO 

deve presentare copia della ricevuta di pagamento del contributo alle spese 
concorsuali; 
 

4 di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
deliberazione è la dr.ssa Clara Riatti; 

 
5 di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 

presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e 
coinvolti nel presente procedimento. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Massimo Lombardo) 

 


